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Na mapie Polski wciąż są tzw. białe plamy, gdzie odsetek przebadanych 
mammograficznie kobiet sięga zaledwie 20 procent! Takie statystyki mogą 
przerażać, ponieważ rak piersi jest nowotworem, który najczęściej dotyka kobiety. 
Dlatego nie zwlekaj, skorzystaj z bezpłatnej mammografii!

Mammobus będzie stacjonował w Lublińcu w dniu 13 września 2024 r. przy 
sklepie Kaufland, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 3. 

Zgodnie z danymi SIMP NFZ odsetek przebadanych mammograficznie kobiet w 
Polsce to tylko 39 procent. Według Ministerstwa Zdrowia Program Profilaktyki Raka 
Piersi w roku 2025 powinien osiągnąć zgłaszalność na poziomie 65 procent. 
- Trzeba działać, ponieważ wczesne wykrycie raka daje większe szanse na 
wyleczenie i zapobiega dalszemu rozwojowi choroby. Dlatego namawiamy wszystkie 
kobiety, aby regularnie się badały. Narodowy Fundusz Zdrowia oferuje bezpłatną 
mammografię raz na dwa lata dla pań od 45 do 74 roku życia – tłumaczy Andrzej 
Stencel, prezes firmy Geneva Trust, która na zlecenie NFZ wykonuje bezpłatną 
mammografię w tysiącach miejsc w Polsce. 

Jak się zapisać?
Aby się zapisać, należy zadzwonić pod numer 58 767 34 44 lub wypełnić formularz 
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online na stronie https://www.genevatrust.pl/site/rejestracja.php. Listę innych 
miejsc, do których przyjadą mammobusy, można znaleźć na stronie internetowej 
NFZ: https://www.nfz-gdansk.pl/dla-pacjenta/harmonogram-postoju-mammobusow.

Na czym polega mammografia?
- Mammografia to badanie rtg, które trwa około 5 minut. Dla zdecydowanej 
większości kobiet jest ono bezbolesne. Polega na wykonaniu czterech zdjęć 
rentgenowskich – po dwa dla każdej piersi – tłumaczy Dorota Sepko, prezes 
Stowarzyszenia Moja Mammografia. - Do badania nie trzeba się wcześniej 
przygotowywać. Wystarczy zabrać dokument tożsamości. W naszych 
mammobusach są poczekalnie, przebieralnie i co najważniejsze – nowoczesny 
sprzęt, który jest w stanie wykryć nawet najmniejsze zmiany w piersi. 
Warto się badać, bo warto żyć!
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